SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024

Página 1 de 3

PORTARIA Nº 007/2023/CGPS, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em
Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1570/Reitoria/Univasf,
de 03 de outubro de 2023, e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI
Nº 22/2023, resolve:

1.  TORNAR PÚBLICO o resultado da Avaliação de Compreensão e Interpretação de Textos
Científicos em Inglês, conforme Quadro de Pontuação em anexo, parte integrante desta
Portaria.

2. INFORMAR que caberá recurso contra o resultado da prova, desde que devidamente
fundamentado, justificados, utilizando o Formulário para Recurso (Anexo IX) e enviado para o
email selecaoppgpsi@univasf.edu.br, até o dia 17 de novembro de 2023, conforme cronograma
(ANEXO VII).

3. A decisão dos Recursos Interpostos será publicado no endereço eletrônico do PPGPSI
https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi, conforme cronograma apresentado.

Petrolina/PE, 16 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndola

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo

mailto:selecaoppgpsi@univasf.edu.br,
https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024

Página 2 de 3

ANEXO À PORTARIA Nº 007/2023/CGPS, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

QUADRO DE PONTUAÇÃO
AVALIAÇÃO DE COMPREENSÃO E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS CIENTÍFICOS EM INGLÊS

Nº DE IDENTIFICAÇÃO
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO PROVA DE INGLES
(NOTA 1)

50.001 2,7 ELIMINADO

50.003 4,01 ELIMINADO

50.004 9,0 APROVADO

50.005 6,75 APROVADO

50.006 DISPENSADO APROVADO

50.007 9,0 APROVADO

50.010 6,25 APROVADO

50.011 DISPENSADO APROVADO

50.012 5,5 APROVADO

50.013 9,75 APROVADO

50.015 9,55 APROVADO

50.016 FALTOU ELIMINADO

50.017 9,2 APROVADO

50.018 5,4 APROVADO

50.019 8,0 APROVADO

50.020 5,0 APROVADO

50.021 2,35 ELIMINADO

50.023 9,55 APROVADO

50.024 1,8 ELIMINADO

50.026 8,55 APROVADO

50.027 FALTOU ELIMINADO

50.028 8,1 APROVADO

50.029 7,7 APROVADO

50.030 7,5 APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024

Página 3 de 3

50.031 9,5 APROVADO

50.033 DISPENSADO APROVADO

50.034 7,35 APROVADO

50.035 4,25 ELIMINADO

50.036 9,25 APROVADO

50.037 5,95 APROVADO

50.038 10,0 APROVADO

50.040 7,8 APROVADO

50.041 8,55 APROVADO

50.042 DISPENSADO APROVADO

50.043 4,25 ELIMINADO

50.044 9,25 APROVADO

50.047 8,1 APROVADO

50.048 4,55 ELIMINADO

50.049 DISPENSADO APROVADO

50.050 7,55 APROVADO